[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

09.10.2024 г.                  № 549
г.Грязи

Об итогах районной военно-спортивной

игры «Орлёнок»-2024
На основании Положения о проведении областной военно - спортивной игры «Орлёнок»-2024 и приказа отдела образования от 10.09.2024г.  № 490 « О проведении районной военно-спортивной  игры «Орлёнок» 09.10.2024г. прошла районная игра, в которой приняли участие 11 команд юнармейцев из образовательных учреждений города и района: гимназии № 3, МБОУ СОШ № 2,4, 6,9,10,12, сел Б. Самовец,  Синявка, Плеханово ,МБОУ ООШ с.В.Тетелюй. На основании итогового протокола и рабочих материалов игры

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать   победителями игры  «Орлёнок » и   наградить   Почетными   грамотами   отдела   образования команды юнармейцев, занявшие призовые места:
место -команда МБОУ  СОШ№ 2;
место -команда МБОУ  СОШ№ 9 ;
место -команда МБОУ СОШ №12.
2.Признать победителями в блоке «Страницы истории Отечества» и  наградить Почетными грамотами отдела образования:

1место -  команда МБОУ   гимназия № 3;
2 место - команда МБОУСОШ№ 2;
3 место - команда  МБОУ  СОШ№ 4.

3.
Признать победителями в блоке «Готов к труду и обороне» и  наградить Почетными грамотами отдела образования:

1место - команда МБОУ СОШ №9;
2 место - команда МБОУ СОШ с. Самовец.;

3 место - команда МБОУ СОШ №12.

4.Признать победителями в блоке «Статен в строю, силён в бою» и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1 место – команда МБОУ СОШ№2;

2 место – команда МБОУ СОШ №9;
3 место – команда МБОУ СОШ№4.

5. Признать победителями конкурса командиров и наградить Почётными грамотами отдела образования:

место – Косых Глеба, обучающегося  МБОУ СОШ №2;
место –Сундеева Виктора, обучающегося  МБОУ  СОШ№ 9;
2место -Колесову Полину, обучающуюся  МБОУ СОШ с.Синявка.

Признать победителями в личном первенстве в конкурсе «Снаряжение магазина»  и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1место - Колыхалова Артема, обучающегося  МБОУ  СОШ№9;
2 место -Фролова Дениса,  обучающегося  МБОУ  СОШ№ 9;
3 место -Ильина Дениса , обучающегося  МБОУ СОШ №9;

3 место- Рыбина Кирилла, обучающегося  МБОУ СОШ №4.

Признать победителями в конкурсе «Неполная сборка и разборка автомата Калашникова»  и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1место -  команда МБОУ  СОШ №12;
2 место - команда МБОУ  гимназия № 3;

3 место - команда  МБОУ СОШ №4 .

Признать победителями в личном пернвенстве  в конкурсе «Меткий стрелок »  и наградить Почетными грамотами отдела образования:

1 место -Холмуминову Ангелину, обучающуюся МБОУ гимназия №3;
2 место-  Артемова Тимура, обучающегося МБОУ СОШ №4;

2 место- Орехова Михаила, обучающегося МБОУ СОШ №2;

2 место- Успенскую Анастасию, обучающуюся МБОУ СОШ №2;

3 место -Барченкову Яну,обучающуюся  МБОУ СОШ №12.

9. Признать победителями в блоке «Огневой рубеж »  и наградить Почетными грамотами отдела образования:
1место -  команда МБОУ  СОШ № 12;
2 место - команда МБОУ гимназия №3;

место - команда  МБОУ  СОШ №9.

10. Признать победителями в блоке «Первая помощь» и  наградить Почетными грамотами отдела образования:

1место -  команда МБОУ  СОШ № 2;
2 место - команда МБОУ СОШ  №12;

3 место - команда  МБОУ  СОШ №4.

11.Наградить  Почетными грамотами отдела образования за большой личный вклад в подготовку команд -победителей и призеров районного этапа игры «Орлёнок»  руководителей команд:

- Марчукову Екатерину Андреевну- МБОУ СОШ №2;

 -Колесова Михаила Алексеевича- МБОУ СОШ №2;

- Мякотных Александра Леонидовича - МБОУ  СОШ №9;

- Дегтеву Галину Викторовну - МБОУ  СОШ №9;

- Моок Анну Геннадьевну - МБОУ СОШ №12;

- Малыхину Ирину Александровну - МБОУ СОШ №12.

12. Наградить Почетными грамотами отдела образования за активную работу по развитию юнармейского движения в образовательных учреждениях Грязинского района и достигнутые успехи в подготовке команд-победителей районного этапа игры «Орлёнок» руководителей образовательных учреждений:

- Спесивцеву О.П.- директора  МБОУ  СОШ №2
- Соболева А.О., директора  МБОУ СОШ №9;
- Митину Н.А.., директора  МБОУ СОШ  № 12
13. Наградить Почетной грамотой отдела образования за большой  личный вклад  в развитие  юнармейского движения  в образовательных учреждениях   Грязинского  муниципального  района  и  активное участие  в организации  военно - спортивной  игры  «Орлёнок » :
- Кочанова Е.Г.-  и.о.директора  МБОУ  СОШ №1;

- Колесову И.В. – директора МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи;

- Гордеева И.В. – директора МБУ ДО ДЮСШ г.Грязи;

- Иванову С.В. – методиста МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи;

- Мишанину Н.С.- методиста МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи;

- Ванину Е.А. - – педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи;
- Духанову Л.А. – педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи;

- Ролдугину О.В. - педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи;

- Кисова Ю.Б. - педагога дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ г.Грязи.

14.Оргкомитету игры и директору МБОУ СОШ №2 Спесивцевой О. П.  обеспечить подготовку и участие команды юнармейцев  МБОУ СОШ №2  в областном этапе игры в соответствии с утвержденным Положением и в установленные сроки.
15.Данный приказ довести до сведения образовательных организаций.
16.Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.
Заместитель начальника

 отдела образования                                                                                          О. А.  Синегаева